
年頭のご挨拶

会　長　　　　堀　江　俊　通

皆様、新年明けましておめでとうございます。

皆様におかれましては輝かしい新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

旧年中は当協会の活動に格別なるご支援、ご協力を賜り衷心より感謝御礼申し

上げます。

さて、昨年当初から世界中で猛威を振るっている新型コロナウイルス感染症は

多くの人々の生命を奪い、人々の日常活動や経済活動を大きく制限し、景気も

急激に悪化して、今なおその感染の拡大が収束されない状況が続いております。

令和3年
新春特別号

このような状況の中、昨年は当初計画致しました行事の開催を始め、本来の協

会活動目的であります日韓友好交流活動を進展させることが出来なかった事が

残念で、皆様のご期待に応えられなかった事が大変心苦しく思っております。

新型コロナウイルスの感染問題も、本年前半頃には予防ワクチンの普及で収束

ます。

本年も何卒皆様のご支援ご協力をお願い申し上げたいと存じます。

年頭にあたり、皆様の益々のご健勝ご多幸をお祈り申し上げ、新年のご挨拶と

させて頂きます。

年１月１９日(火)、学校法人愛知大学　川井伸一学長を表敬訪問しました。

例年会場をご提供頂いております『日韓スピーチ大会』などに関する会談が行われ、『駐名古屋大韓民

総領事杯　日韓スピーチ大会　２０２１』は、令和３年６月２６日(土)に愛知大学名古屋キャンパスの

左から、（一社）日韓経済文化交流協会　堀江俊通会長、駐名古屋大韓民国総領事館　朴先哲総領事、

学校法人愛知大学　川井伸一学長、学校法人愛知大学　国際教育推進委員長　現代中国学部　安部悟教授

が期待されますので、本来の協会活動を着実に遂行していきたいと願っており

一般社団法人日韓経済文化交流協会
駐名古屋大韓民国総領事館　朴先哲総領事と（一社）日韓経済文化交流協会　堀江俊通会長は、令和３

グローバルコンベンションホールにて、十分な新型コロナウイルス感染対策を実施したうえで開催する

ことが決まりました。なお、詳細につきましては改めてご案内申し上げます。



　

　

11月16日(月)

11月21日(土)

11月25日(水)

理  事  会  報  告

韓日社会福祉政策フォーラム（於：名古屋観光ホテル）

　　（参加：堀江会長、文岡理事）

日韓友好交流ゴルフ大会（於：ナガシマカントリークラブ）

　　（主催：駐名古屋大韓民国総領事館、名古屋日韓親善協会）

　　（参加：堀江会長、日置理事、大島理事、文岡理事、中井会員）

　　（主催：駐名古屋大韓民国総領事館、学校法人佑愛学園、愛知医療学院短期大学）

韓日名古屋フォーラム『「食」を通して韓国を見つめる』（於：名古屋観光ホテル）

令和2年

結びに、本年も日韓経済文化交流協会の益々のご発展、並びに皆様のご健勝

とご多幸をお祈り申し上げ、年頭のご挨拶とさせていただきます。

一般社団法人日韓経済文化交流協会の皆様におかれましては健やかに新年を

新年明けましておめでとうございます。

お迎えのこととお慶び申し上げます。

また、旧年中は総領事館の活動に対し格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

昨年は誰も経験したことのない新型コロナウイルス感染症のパンデミックの

状況下で、私たち皆が大変な苦難を強いられました。コロナや気候変化の問

題は、決して単独で解決できることではなく、隣人・隣国と共に対処してい

かなければならないと思います。

総領事館は、日韓経済文化交流協会をはじめ各団体と手を携えながら韓日ス

ピーチ大会、映画試写会、Ｋ-ＰＯＰ大会などを開催する予定です。中部日本

地域において、このように今年も両国の理解・友情のため、目標に向かって

一歩一歩根気強く進む牛のように最善を尽くしてまいりますので、引き続き

なお一層のご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

6月26日(土) 駐名古屋大韓民国総領事杯　日韓スピーチ大会2021

　　（主催：駐名古屋大韓民国総領事館、(一社)日韓経済文化交流協会）

　　（愛知大学名古屋キャンパス　グローバルコンベンションホール）

～ 新　年　辞 ～

駐名古屋大韓民国総領事館

総領事　  朴 先 哲 様

協会活動の報告・予定

令和3年

『日韓における高齢化の現状と今後のあり方』、『自治体との連携による介護予防の取組み』

1月19日(火) 愛知大学川井学長表敬訪問

『韓国フェスティバル2021』（実行委員会主催）

令和2年度第2回理事会は11月30日(月)18時30分より、札幌かに本家栄中央店にて、下記の出席者にて

開催され、代表理事である堀江会長が議長として、下記の議題について審議を諮りました。

＜出席者＞ 会長 堀江俊通

理事 川原弘久 理事 丹羽司一 理事 日置達郎

理事 成田勝彦 理事 大島昭夫 理事 文岡世華

理事 高山　進

＜協会関連行事＞

『新春の集い』

『韓国交流視察』

『日韓スピーチ大会2021』

『日韓友好交流ゴルフ大会』

理事 今枝潔美

令和3年の当協会関連行事の開催について審議したところ、新型コロナ

ウイルスの感染状況を考慮して判断する必要があることから、当面は

開催未定とし、都度検討する方針で承認されました。

（駐名古屋大韓民国総領事館　朴先哲総領事、(一社)日韓経済文化交流協会　堀江俊通会長）

監事 加藤良克 事務局 澤田秀樹 以上　敬称略

＜議　題＞ ①　令和3年　行事予定について


